RuadosIlhéus,Nº38•10ºAndar•Ed.APLUB•Salas1004/1005/1006•88010-

560Florianópolis/SC•Fone/Fax:(48)3224-6135•cress@cress-sc.org.br•www.cress-sc.org.br

PORTARIA CRESS 12ª nº 072 de 2023

DE  15 de setembro de 2023

Publiciza o resultado das solicitações

realizadas ao Conselho Regional de Serviço

Social da 12ª Região – SC, referentes ao

registro profissional.

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social da 12ª Região —

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas

pela Lei nº. 8.662/1993 e pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS)

nº. 1.014 e 1.015/2022, em reunião realizada em 15/09/2023 pela diretoria, RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistentes Sociais:

DEISE PADILHA MOTA DE OLIVEIRA, nº 10136, a partir de 16/05/2023; DENISE

NEQUESAURT DE MENEZES SAMPAIO, nº 10137, a partir de 28/08/2023; FABIANA

DE OLIVEIRA, nº 10138, a partir de 17/07/2023; JOSIANE DA SILVA RODRIGUES, nº

10139, a partir de 10/08/2023; LUCIA FELICIDADE, nº 10140, a partir de 24/08/2023;

MARIA LURDES SIVE, nº 10141, a partir de 07/08/2023; MARIANA ALCÂNTARA

GONÇALVES, nº10142, a partir de 07/08/2023; MARIANE OLEGÁRIO RAMOS

TELES, nº 10143, a partir de 17/07/2023; RAISA RENI LIMA ANDRADE, nº 10144, a

partir de 07/08/2023; TAILYNE CONDE RIBEIRO, nº 10145, a partir de 01/09/2023;

TAISE DA CRUZ MORAES, nº 10146, a partir de 17/07/2023; VANESSA SUELLEN

LOVATO, nº 10147, a partir de 30/03/2023.

Art. 2º CONCEDER REINSCRIÇÃO às/aos Assistentes Sociais: DANIELA

THOMAZI PEREIRA, nº 5106, a partir de 12/07/2023; SISSYFRANCE RIBEIRO

SANT'ANA, nº 7984, a partir de 12/07/2023.

Art. 3º CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFERÊNCIA à/ao Assistente

Social: ÉRICA CRISTINA MACHADO DA SILVA, nº 10148, a partir de

21/03/2023; FABIANA PIRES GONÇALVES, nº 10149, a partir de 01/06/2023; FLAVIA

PINGARILHO RODRIGUES, nº 10150, a partir de 04/08/2023; GABRIEL NOVACK

HIRANO, nº 10151, a partir de 13/06/2023; JÉSSICA DE AZAMBUJA BURGO, nº 10152,

a partir de 27/06/2023; LÚCIA GEANE DE SOUZA EGAS CASTILHO, nº 10153, a partir

de 17/07/2023; SANDRA ANTUNES DOS SANTOS, nº 4563, a partir de 02/06/2023;

SOLANGE RODRIGUES VIEIRA, nº 10154, a partir de 17/05/2023; VICTOR COSTA

DE SOUZA, nº 10155, a partir de 07/08/2023; VILMA MASS DE MELLO, nº 10156, a

partir de 13/04/2023.

Art. 4º CONCEDER HOMOLOGAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA às/aos

Assistentes Sociais: ANA SARA NIEDERLE, nº 8654, a partir de 04/07/2023; ANDRÉIA

ROCHA SOUZA, nº 5966, a partir de 13/04/2023; CAMILA COLORIO, nº 9213 , a partir

de 31/07/2023; CLAUDIA BURGOS DA SILVA, nº 9326 , a partir de 25/07/2023;

GABRIELA VIEIRA JEFFERY GENTIL, nº 8555, a partir de 21/08/2023; JULIA NOVO

VOLKMER, nº 9147 , a partir de 10/08/2023; JULIA SCOTTI ARAÚJO, nº 9738, a partir

de 10/08/2023;LILIAN MACHADO MENDES, nº 8902, a partir de 26/07/2023; MARA

mailto:cress@cress-sc.org.br
http://www.cress-sc.org.br/

RuadosIlhéus,Nº38•10ºAndar•Ed.APLUB•Salas1004/1005/1006•88010-

560Florianópolis/SC•Fone/Fax:(48)3224-6135•cress@cress-sc.org.br•www.cress-sc.org.br

RUBIA DOS SANTOS CORREA, nº 6887 , a partir de 05/06/2023; NELISE DE FATIMA

VALENGA, nº 9340 , a partir de 14/02/2023; ROSANA DONDA RUCKL, nº 9491, a partir

de 26/07/2023; ROSANE STEFFENON, nº 4611, a partir de 30/07/2023; VANESSA

ANTUNES RODRIGUES FRANCK, nº 9295, a partir de 10/10/2022.

Art. 5º CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA às/aos Assistentes Sociais:

MARINA BARBOSA DE ARAUJO, nº 10157/SEC.

Art. 6º CONCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO A PEDIDO às/aos

Assistentes Sociais: ALINE APARECIDA JUSTINO, nº 6705, a partir de 31/05/2023;

CLEONY LOPES BARBOZA FIGUR, nº 1202, a partir de 05/06/2023; CRISTIANE DOS

SANTOS FABRICIO, nº 2945, a partir de 11/05/2023; DENISE APARECIDA MARCELO

DOS SANTOS, nº 4880, a partir de 02/03/2023; DENISE MARIE GERENT, nº 4475, a

partir de 07/03/2023; ELIZABETE REGINA DE OLIVEIRA SANTOS, nº 1457, a partir

de 02/03/2023; JOSIANE STROPOLLO BOZANO, nº 7907, a partir de 24/05/2023;

KÁTIA MORGANA SANT´ANA, nº 6185, a partir de 10/05/2023; MARISTELA

ANTUNES, nº 3543, a partir de 06/03/2023; MIRIAM DE OLIVEIRA RODRIGUES, nº

3447, a partir de 04/05/2023; NATHACHA ARAÚJO DE ANDRADE, nº 9423, a partir de

15/09/2023; MARCIA REGINA DOS SANTOS FENILI, nº 4788, a partir de 24/05/2023;

PATRICIA GHELLERE SPRISIGO LOCATELLI, nº 8239, a partir de 23/05/2023;

SILVIA MARIA DAGNONI WALLNER GIACOMELLI, nº 1215, a partir de 25/05/2023;

SONIA SIVIERO MARQUARDT, nº 3171, a partir de 29/05/2023; TATIANA

APARECIDA SOVRANI MAZIERO, nº 8069, a partir de 18/01/2023.

Art. 7º INDEFERIR O PEDIDO DE INSCRIÇÃO PRINCIPAL à/o Assistente

Social: DARCIEL SINHORI DA COSTA, conforme Art. 2º, § 3º da resolução CFESS nº

1014/2022.

Art.  8º INDEFERIR O PEDIDO DE TRANSFERÊNCIA DE ENTRADA

às/aos Assistentes Sociais: CÁSSIA LAIANY ALVES DE MELO, conforme Art. 13 § 1º;

CLEANGELA LUCIA DA SILVA FONSECA, conforme Art. 13 § 1º; GEISIANE

D'ÁUREA DE BRITO THOMAZ FIGUEIRA, conforme Art. 13 § 1º; GRACILENE GOIS

CARDOSO, conforme Art. 14; LÍGIA BARBOSA DA SILVA, conforme Art. 13 § 1º;

MARIA MARLIANNI ARRUDA BENTES, conforme Art. 13 § 1º; NATHALIA

COPPINI, conforme Art. 13 § 1º; ODETE RIBEIRO COTTING, conforme Art. 13 § 1º;

REGIANA ALMEIDA PRESTES DE SOUZA, conforme Art. 13 § 1º; RENATA MARIA

LIMA BRAÚNA ANDRADE, conforme Art. 13 § 1º; ROSELI SCHMELING, conforme

Art. 13 § 1º; TATYANE BROLINI, conforme Art. 13 § 1º; VIVIAN DE SOUZA CABRAL

DA SILVA, conforme Art. 13 § 1º.

Art. 9º INDEFERIR O PEDIDO DE TRANSFERÊNCIA DE SAÍDA às/aos

Assistentes Sociais: NATHALIA COPPINI, conforme Art. 13 § 1º.

Art. 10º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis,15 de setembro de 2023.

CHEYENNE VIEIRA MARQUES

Assistente Social 4060 - CRESS 12ª Região

Conselheira Presidente

mailto:cress@cress-sc.org.br
http://www.cress-sc.org.br/

		2023-10-23T13:04:04-0300